
  1/3                                   
  

 

Zápis č. 06.2024 z jednání P-ČLS 
konaného dne 05.06.2024 v Praze 

 
 
Přítomni: Bc. David Špinar, Martin Zahradník (video), Bc. Michal Bidlo,  

Ing. Kateřina Končalová (video), MBA, Mgr. Hana Majarová 
(video) 

Sekretariát:  Martina Macková 
Komise: Ladislav Žák 
   
Program: 
1. Zprávy ze sekretariátu 
2. Evidence členské základy 
3. Ekonomika 
4. Odborné komise  
5. Různé 
 
Jednání předsednictva svazu zahájil předseda svazu v 14:06 hod. 
 

 
PER-ROLLAM HLASOVÁNÍ  
 

č.  datum důvod žádosti Špinar Zahradník Majarová Končalová Bidlo hlasů 

1 

1
7

.0
5

.2
0

2
4

 

Schválení aktualizace směrnice S08 
(příloha již odeslána do oddílů) 

A
N

O
 1

7
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 1

7
.0

5
.2

0
2

4
 

5
 

2 

2
1

.0
5

.2
0

2
4

 

Schválení aktualizace seznamu 
konečných příjemců podpory SCM 2024 
z důvodu přestupu a úplného hostování 
dvou členů SCM. 
(příloha č. 1) 

A
N

O
 2

1
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

1
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

1
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

1
.0

5
.2

0
2

4
 

A
N

O
 2

1
.0

5
.2

0
2

4
 

5
 

 
1. Zprávy ze sekretariátu svazu   

 
 Porada předsedů ČUS před nadcházející valnou hromadou 12.6.2024 – ČLS bude 
zastupovat Předseda. 

 Valná hromada ČUS 26.6.2024 – ČLS bude zastupovat Předseda. 
 Členská schůze ČPV 27.6.2024 – ČLS bude zastupovat Předseda. 
 Nominační plénum ČOV 1.7.2024 – ČLS bude zastupovat Předseda. 

 
2. Evidence členské základy 
 

 2649 evidovaných členů, 1865 licencovaných, 75 oddílů 
 PČLS s politováním konstatuje, že některé kluby stále ještě nevedou řádnou evidenci 
svých členů a/nebo nepotvrdily příslušnost k ČLS v Rejstříku sportu NSA. Tím negativně 
ovlivnily výši přidělené dotace NSA pro ČLS, a tím ve výsledku poškodily všechny ostatní 
kluby, kteří svou evidenci vedou v pořádku. PČLS znovu vyzývá tyto kluby, aby svou 
evidenci v Rejstříku sportu dali co nejdříve do pořádku: 

o DDM Horažďovice  
o SK Lukostřelba Libichov 
o VŠTJ Technika Praha 
o LK Jeseník 



  2/3                                   
  

 

o AC Znojmo Těšetice 
o Hanácký lukostřelecký klub 
o Juventus Karviná 
o Odyssea Tišnov 
o Škola tradiční lukostřelby 
o 3D Archery Ravens 
o Spolek Metoděj Zábřeh 

 
3. Ekonomika 

 
 ČLS obdržel Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace od Hl. m. Prahy na podporu 
pražských klubů/oddílů pro rok 2024 ve výši 550 tis Kč. Administrací dotace je pověřen 
František Hadaš z oddílu SK Start Praha. PČLS schvaluje dle parametrů dotace rozdělení 
finanční částky takto: 

o Lukostřelecký klub CERE … 192.995 Kč 
o SK RAPID Praha … 90.035 Kč 
o SK Start Praha … 115.775 Kč 
o VŠ TJ Technika Praha … 64.350 Kč 
o TJ Sokol Praha Vršovice … 86.845 Kč 

 ČLS obdržel finální Rozhodnutí NSA o poskytnutí dotací 2024: 
o Činnosti sportovní organizace svazového charakteru: 3.510.421 Kč (+3,94% 

oproti roku 2023) 
o Péče o talentovanou mládež: 2.817.162 Kč (+17,42 %) 
o Zabezpečení státní sportovní reprezentace: 2.701.194 Kč (+16,64 %) 

Částky již dorazily na bankovní účet ČLS. 
 Předseda ČLS podal 21.5.2024 na NSA žádost o poskytnutí dotace „Parasport 2024“: 

o Organizace činnosti sportovního svazu: 1.072.562 Kč (+10,39 %) 
o Zabezpečení sportovní reprezentace: 2.017.808 Kč (+44,96 %) 

 ČLS obdržel rozhodnutí o přidělení dotace od ČPV na podporu sportovní přípravy a 
výjezdů para reprezentantů a realizačního týmu v celkové výši až 678 tis. Kč. 

 PČLS pověřuje místopředsedu svazu připravit ke schválení aktualizaci rozpočtu ČLS, a to 
v souvislosti se skutečným stavem příjmů a výdajů za první pololetí 2024 a zejména se 
skutečnou výší poskytnutých dotací (vč. dotace na parasport). 

 PČLS bere na vědomí informace místopředsedy svazu o probíhající kontrole NSA k VSA 
„MS Para 2023“. 

 Školení NSA na téma připravovaných investičních dotací (10.6.2024) – ČLS bude 
zastupovat Předseda. 
 
4. Komise ČLS 

 
STK  

 PČLS bere na vědomí informace o přípravě letošních MČR. 
 
TMK  

 PČLS bere na vědomí  
o informace předsedy TMK o účasti na odborné konferenci ČOV/NSA na téma 

vědecko-výzkumné podpory sportu. 
o informace o komunikaci s tvůrci online tréninkového deníku Yarmill – příští 

týden informační schůzka mezi tvůrci a TMK o možnostech využití této 
platformy pro ČLS. 

o informace o připravovaném kurzu trenérů II. třídy (podzim 2024). 
 PČLS na návrh předsedy TMK schvaluje pana Jana Vožecha jako člena TMK. 
 PČLS jmenuje pana Marcela Skalického Trenérem lukostřelby III. třídy. 

 



  3/3                                   
  

 

 
Reprezentace, 

 PČLS s politováním konstatuje, že bývalý reprezentant Jan Pluhař (TES) přes opakované  
urgence dosud nevrátil zapůjčené lukostřelecké vybavení. PČLS vyzývá Jana Pluhaře a 
jeho domovský klub AC Znojmo Těšetice k neprodlenému vrácení materiálu, jinak bude 
předáno k právnímu vymáhání společně s nárokem na náhradu škody. 

 PČLS bere na vědomí Zprávu z výjezdu CQT Essen (příloha č. 2) 
 PČLS schvaluje zařazení Filipa Reitmeiera ml. do reprezentačního družstva terénní 
lukostřelby (CU21) 

 PČLS neschvaluje žádost o výjimku pro nominaci Filipa Reitmeiera ml. na ME dorostu 
v terčové lukostřelbě. Na žádost odpoví vedoucí komise reprezentace. 

 PČLS schvaluje nominaci na ME dorostu 2024 (příloha č. 3). Případnou účast osobních 
trenérů na vlastní náklady je třeba potvrdit do 9.6.2024. 

 PČLS schvaluje vyúčtování reprezentačních výjezdů 
o AWC Yecheon (příloha č. 4) 
o Conquest Cup (příloha č. 5) 
o WRT Veronica’s Cup (přílohy č. 6 a 7) 

 
Talent 

 PČLS bere na vědomí 
o informace o proběhlém soustředění SCM v Nymburce a výjezdu členů SCM na 

WRT závod Veronica’s Cup.  
o informace o dotační podpoře SpS – probíhají podpisy smluv s oddíly. 
o informace o dotační podpoře na členy SCM - probíhají podpisy smluv s oddíly. 

 
Komise akademického sportu 

 PČLS bere na vědomí informace o 22. Akademickém MČR v terčové lukostřelbě. Termín 
a místo: 22.9.2024 Prostějov. 
 

Komise mediální 
 PČLS bere na vědomí informace o připravovaném olympijském festivalu 2024. 

 
 

5. Různé 
 

 Plánované termíny předsednictva ČLS:  17. 07. 2024 v 14:00 Praha  
 Plánovaný termín podzimního VS ČLS 2024:  19. 10. 2024 ČUS Praha 

 
 Jednání předsednictva svazu ukončil předseda svazu v 17:51 hod.  

 
 
 
Zapsal:  
Bc. David Špinar 

 


